
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33005 53Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2015

OUTRAS MATÉRIAS
.

 DEVOLUÇÃO DE RECURSO 1121/2015-PORT.  EM  
04/11/2015
A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO  FINANCEIRO , 
ABAIXO DESCRIMINADO,PELA NÃO ULTILIZAÇÃO DO RECURSO.
-PROCESSO.401906/2015 (PORTARIA 1121/2015 
-PUBLICÃO-876880/2015
-RECURSO DEVOLVIDO: R$ 50,00 (ELEMENTO DE DESPESA: 
(339033)
-SERVIDOR SUPRIDO - VILMA GUIMARAES ESTEVES  (MAT-
5912221/ 1)
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 894312
 
DEVOLUÇÃO DE DIÁRIA 608/2015-PORT.  EM  04/11/2015
A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO  FINANCEIRO 
REFERENTE A 1 (UMA) DIARIA, ABAIXO DESCRIMINADO,PELA 
NÃO ULTILIZAÇÃO DO RECURSO MEDIANTE A ANTECIPAÇÃO DE 
RETORNO DE VIAGEM.
-PROCESSO. 228336/2015 (PORTARIA 608/2015 
-PUBLICÃO-837508/2015
-RECURSO DEVOLVIDO: R$ 135,00 (ELEMENTO DE DESPESA: 
(339014)
-SERVIDOR SUPRIDO - KATIA LINDOMAR EVANGELISTA DOS 
SANTOS (MAT-5276683/1)
-RECURSO DEVOLVIDO: R$ 135,00 (ELEMENTO DE DESPESA:  
(339014)
-SERVIDOR SUPRIDO - RAIMUNDO PASSOS PEREIRA (MAT-
5746809/ 2)
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 894315
 
DEVOLUÇÃO DE RECURSO 976/2015-PORT.  EM  
04/11/2015
A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO  FINANCEIRO L, 
ABAIXO DESCRIMINADO,PELA NÃO ULTILIZAÇÃO DO RECURSO.
-PROCESSO. 338829/2015 (PORTARIA 976/2015 
-PUBLICÃO-864941/2015
-RECURSO DEVOLVIDO: R$ 30,00 (ELEMENTO DE DESPESA: 
(339030)
-SERVIDOR SUPRIDO - EDUARDO FELIZ CAVALCANTE  (MAT-
5894765/2)
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 894316

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 191/2015 - DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições que lhe 
foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.843 de 
10 de Março de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 242/2015-DO,
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora Ana Ângela Fialho Félix, matrícula 
5918236-01, CPF 262.969.772-04 ocupante do cargo de Gerente 
Regional, lotada neste Núcleo de Gerenciamento de Microcrédito 
- CREDCIDADÃO, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 
380,00 (trezentos e oitenta reais), a qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de 
Trabalho

Fonte do 
Recurso

Natureza da 
Despesa

Valor

4534 0101 339033 380,00

II- ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de 
fundos de até 30 (trinta) dias, contados a partir da emissão da 
Ordem Bancária e para prestação de contas, 15 (quinze) dias 
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação 
dos recursos.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 894104

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 190/2015 - DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente ao deslocamento nos trechos Breves/Belém/
Macapá/Afuá/Belém/Breves com o objetivo de realizar a entrega 
de microcréditos aos empreendedores contemplados com o 
programa de microcrédito do Governo do Estado.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias
Ana 

Ângela 
Fialho 
Félix

5918236 Gerente 
Regional

09 a 
12/11/2015     3 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 894088

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 216/2015-GGP/SEJUDH 
DE 23.10.2015, PUBLICADA NO DOE N°. 33.002 DE 
29.10.2015.
Onde se lê:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
57217230/4 Francisco 

Elton Gomes 
Andrade

2015 01/12 a 
30/12/2015

Leia-se:
Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57217230/4 Francisco 
Elton Gomes 

Andrade

2015 03/12 a 
01/01/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 894074

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°  217/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 29 DE OUTUBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo nº.  2014 / 514439,
RESOLVE:
CONCEDER trinta (30) dias de Licença Prêmio a servidora  IVONE 
DO SOCORRO DE CARVALHO PEREIRA, matrícula nº. 5402310/1, 
ocupante do cargo de  Agente Administrativo, referente à 
segunda  parcela do triênio de 04.08.2001 a 04.08.2004, no 
período de 02/12/2015 a 31/12/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 894269

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria N° 551/2015 - GAB/ SUSIPE 
Belém, PA, 23 de Setembro de 2015
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.

RESOLVE:
I - Designar o servidor EMERSON SILVA BARRAL, matrícula 
nº 571980821 . O servidor designado atuará como fi scal do 
Contrato Administrativo nº 073/2015/SUSIPE, celebrado entre a 
empresa STOCK COMERCIAL HOSPITALAR e a Superintendência 
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto 
é a aquisição de medicamentos .
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 894341

Portaria N° 552/2015 - GAB/SUSIPE 
Belém, PA, 23 de Setembro de 2015
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor EMERSON SILVA BARRAL, matrícula nº 
57198082. O servidor designado atuará como fi scal do Contrato 
Administrativo nº 074/2015/SUSIPE, celebrado entre a empresa 
F.CARDOSO E CIA, e a Superintendência do Sistema Penitenciário 
do Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de 
medicamentos básicos.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 894343

Portaria N° 553/2015 - GAB/SUSIPE 
Belém, PA, 23 de Setembro de 2015
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor EMERSON SILVA BARRAL, matrícula 
nº 571980821. O servidor designado atuará como fi scal do 
Contrato Administrativo nº 075/2015/SUSIPE, celebrado entre 
a empresa M.M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES, e a 
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará 
- SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de medicamentos básicos .
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 894345

Portaria N° 554/2015 - GAB/SUSIPE 
Belém, PA, 23 de Setembro de 2015
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor EMERSON SILVA BARRAL, matrícula 
nº 571980821. O servidor designado atuará como fi scal do 
Contrato Administrativo nº 076/2015/SUSIPE, celebrado entre a 
empresa PHENIX HOSPITALAR e a Superintendência do Sistema 
Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto é a 
aquisição de medicamentos básicos.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 894348

Portaria N° 555/2015 - GAB/SUSIPE 
Belém, PA, 23 de Setembro de 2015
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor EMERSON SILVA BARRAL, matrícula 
nº 571980821. O servidor designado atuará como fi scal do 
Contrato Administrativo nº 077/2015/SUSIPE, celebrado entre 
a empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRÓ - SAÚDE e 
a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará 
- SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de medicamentos básicos.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 894350


